麻溝台・新磯野南部地区まちづくり研究会 令和元年１２月発行

現役員の任期が令和２年１月２０日に満了することに伴い、

公募の結果等を踏まえ、新役員の選出を行いました。

選出した新役員のご報告などのため、下記の日程で第７回南部

地区まちづくり研究会（全体会）を開催します。

つきましては、ご多忙のところ恐縮ではございますが、ご出席

くださるようお願いいたします。

開催日時 ： 令和２年１月１９日（日）午前１０時より

会 場 ： 相模原市立相武台公民館 ２階 大会議室

（相模原市南区新磯野4丁目1-3）

内 容 ： 新役員について、第一整備地区の状況等について

※お車でお越しの方は、

磯野台体育施設運動広場を
ご利用ください。
当日は、誘導員を配置します。

【拡大図】

第７回南部地区まちづくり研究会(全体会)開催

＜案内図＞

【事 務 局】
相模原市都市建設局まちづくり事業部
麻溝台・新磯野地区整備事務所
TEL：042-769-9254 FAX：042-754-8490
E-mail：aa-seibi@city.sagamihara.kanagawa.jp

✦定 数：４名
✦応募者：４名
✦定数内のため、応募者にて決定

菅沼 和行 様
田所 利一 様
株式会社 山口工業 様
山本 輝和 様

令和元年１１月１５日（金）から１１月２９日（金）までの公募の結果、４名の応

募がありました。また、現役員からの選出についても、以下のとおり選出されました

ので、ご報告いたします。なお、新役員会における会長・副会長は、令和２年２月開

催（予定）の役員会にて、選出される予定です。

✦選出対象者：６名
✦辞 退 者：４名
✦定数内のため、選出対象者にて決定

安藤 保生 様
石川 龍二 様
黒滝 照雄 様
志村 淳 様
株式会社 湘興ハウジング 様
株式会社 相建開発 様

✦ 第一整備地区の事業の取組状況及び検証の経過等について

現役員からの選出結果

※五十音順

公募からの選出結果

役員総数１０名

※五十音順

令和元年１１月１４日から１７日にかけて、第一整備地区の取組状況及び検証の

経過等について、第一整備地区関係権利者等を対象に説明会を開催いたしました。

大量の地中障害物の発出は、宅地の評価や事業費、施行期間等に様々な形で影響

を及ぼしており、課題を複雑にしているため、地中障害物の影響が特に大きいこと

が推測される事項について、優先的に検証作業を進めています。主な検証項目は下

記のとおりです。

１.地中障害物の処理手続 ２.宅地の評価 ３.換地設計 4.資金計画 5.民間事

業者包括委託 6.土地利用 7.立地事業者候補者等

なお、説明会の資料や主なご質問に対する回答（質疑応答集）については、市の

ホームページに掲載しております。（ページ番号検索にて「1017751」）

新役員の選出について

✦事務局からのお知らせ

～お知らせ～
令和元年１２月１日付けで、事務所職員の人事異動がありました。
〇転入者
事業調整班
・副主幹 北村工匠 ・主査 渡辺裕幸 ・主査 橘田勝宗

＊土地所有者から委任を受けた方

*

mailto:aa-seibi@city.sagamihara.kanagawa.jp